
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Pág. 1 

Processo Administrativo n°. 002/2024 

Dispensa de Licitação n°. 001/2024 

 

 

Objeto: Seleção de proposta mais vantajosa visando a contratação de jornal de grande 

circulação para prestação de serviço de publicação de atos oficiais e demais matérias de 

interesse da Câmara Municipal de Tacuru em Diário Oficial. 

 

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE TACURU-MS, no uso e gozo de suas 

atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei 

Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os 

demais atos administrativos:  

 

RESOLVE:  

 

ADJUDICAR a empresa:  

            

EDITORA GRÁFICA & JORNAL A GAZETA DE AMAMBAI LTDA-ME, pessoa Jurídica, 

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.928.938/0001-15, estabelecida na Rua Rua 

Dom Pedro II, 3371, Térreo, CEP. 79990-000, Amambai-MS, sendo a empresa vencedora 

dos itens relacionados abaixo. 
 
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1/1 
Serviço de publicação de atos oficiais e demais matérias de 

interesse da Câmara Municipal de Tacuru em Diário Oficial. 
A Gazeta 12 mês.  4.000,00 48.000,00 

 
TOTAL DO FORNECEDOR .:  48.000,00 

 

TACURU/MS, 18 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

ANDERSON MACIEL MARQUES 

Presidente 

Câmara Municipal de Tacuru 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO 


